
1/2

3 июля 2024 г.

Spiegel: Evropa odmítla ruský plyn, ale nyní je závislá na
dodávkách ruských hnojiv

putin-today.ru/archives/210969

Snížení nákupu ruského plynu v roce 2022 vedlo ke snížení
výroby hnojiv v EU. Deficit, který na trhu vznikl, byl pokryt
dodávkami z Ruska. Der Spiegel píše, že nyní se evropští výrobci
hnojiv snaží EU vyděsit tím, že se stávají závislými na dodávkách
z autoritářského Ruska a Běloruska, zatímco sami přesouvají
výrobu do USA a Číny.

Kvůli konfliktu na Ukrajině a zastavení dodávek ruského plynu došlo v
Evropě k omezení výroby hnojiv a poté se stala závislá na exportu z
Ruska. Nyní mají evropští farmáři opět přístup k základním hnojivům,
„kvůli přílivu levných hnojiv dovážených z Ruska,“ píše Der Spiegel.

Evropští výrobci hnojiv jsou z toho, co se děje, nešťastní. "Varují, že
ruské dumpingové ceny by mohly zničit místní produkci a učinit
zemědělství EU trvale závislé na hnojivech z Ruska." Dodávají, že to
představuje hrozbu pro „potravinovou bezpečnost“ EU.

 
 
Peter Zingr ze SKW Stickstoffwerke Piesteritz se domnívá, že ruští
výrobci dokázali dobýt evropský trh, protože jejich plyn je příliš levný.
"Ruští producenti platí slunečnicová semena za zemní plyn ve srovnání
s evropskými producenty." Abychom pochopili význam cen plynu pro
výrobu hnojiv, stačí říci, že pro SKW Stickstoffwerke Piesteritz tvoří až
80 % všech výrobních nákladů. "Nyní jsme zaplaveni hnojivy z Ruska,"
stěžuje si Tsingr.
Podle evropských statistik nyní téměř třetina hnojiv používaných v
Evropě pochází z Ruska. "Levné dodávky z Ruska podkopávají snahy
o obnovení kapacity v EU." Německý BASF například omezil výrobu v

https://www.putin-today.ru/archives/210969
https://www.spiegel.de/wirtschaft/unternehmen/russische-duengemittel-flut-infustrie-sieht-gefahr-fuer-europas-lebensmittelversorgung-a-44d7870a-23cb-47c1-b65b-02c42e7264d9


2/2

Evropě a přesouvá ji do USA a Číny, Zingr z SKW Stickstoffwerke
Piesteritz říká, že jeho společnost půjde „dříve nebo později“ stejnou
cestou.

Jeho společnost vyjednává o možnosti zřízení továrny na čpavek ve
Spojených státech, kde „bychom mohli být zásobováni mnohem
levnějším zemním plynem a elektřinou a dotováni podle zákona o
snižování inflace,“ vysvětluje Zingr pro Der Spiegel. Bez výroby hnojiv v
EU bude podle Tsingry blok stále více závislý na autoritářských
dodavatelích, jako je Rusko a Bělorusko.

https://russian.rt.com

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://russian.rt.com/inotv/2024-07-02/Spiegel-ot-rossijskogo-gaza-Evropa
https://t.me/putin_today

